CLEAN TECHNOLOGY, March 2006. 1(1)  pp. 19~25
†Corresponding author : baewon@mwc.co.kr          청정기술 제12권 제1호
폴리에테르 우 탄 메타아크릴 이트 올리고머의
합성  합 동역학
오성애1, 박 배1, 박찬익2, 배 원*1
1경기도 안산시 목내동 405-3 미원상사(주) 연구소
2경상북도 경산시 유곡동 290 구한의 학교 화장품약리학과
( 수일자 : 2006. 1. 16 / 채택일자 : 2006. 2. 14)

량을 측정하 다.
4. 결  과
Table 1. Chemical composition of urethane methacrylate
oligomer
Sample Polyol
Isocya
nate
Hydroxy
acrylate
Color
(APHA)
Viscosity
(cps, 40℃)
Refractive
index (25℃)
UMGT-1000 GP 1000
2,4-TDI
HPMA
30  54,0001) 1.5054
UMGT-3000 GP 3000 30 26,100 1.4777
UMGT-4000 GP 4000 30 18,200 1.4717
UMPT-1000 PP 1000 30 34,000 1.4915
UMPT-2000 PP 2000 50  8,300 1.4758
UMPT-3000 PP 3000 60  5,800 1.4686
UMGI-1000 GP 1000
IPDI
30  43,9001) 1.4804
UMGI-3000 GP 3000 30 22,500 1.4660
UMPI-1000 PP 1000 30 26,800 1.4727
UMPI-2000 PP 2000 30  7,400 1.4645
1) viscosity at 60℃
Table 1에 본 실험에서 사용된 우 탄 메타아크릴
이트 올리고머의 조성을 나타내었다. 여기에서 GP
계열은 3 능기를 가진 폴리에테르 폴리올(polyether